CAPUT XXIV.

Recapitulatio chronica totius Operis; et de persona Auctoris.

Verum ea quæ temporum distinctione latius digesta sunt, ob memoriam conservandam, breviter recapitulari placuit.

Anno igitur ante incarnationem Dominicam sexagesimo, Gaius a Julius Cæsar, primus Romanorum, Britannias bello pulsavit, et vicit; nec tamen ibi regnum potuit obtinere.

Anno ab incarnatione Domini 46, ^e Claudius, secundus Romanorum, Britannias adiens, plurimam insulae partem in ditionem recepit; et Orcadas quoque insulas Romano adiecit imperio.

Anno incarnationis Dominicæ [Al., ab incarn. Domini] 167, Eleuther Romæ præsul factus, quindecim annos Ecclesiam gloriosissime rexit: cui litteras rex Britannia ^f Lucius mittens; ut Christianus essetetur petiit, et impetravit.

^a Pecthelm. S. Athelmi primo Scireburnensis episcopi diaconus, v, 18. Obiit an. 735. Flor.

^b Primum. Primum quidem fuit novæ erectionis, sed Ninias olim ibi fuit episcopus, III, 4.

^c Tam nobiles. Vide de hac re Bedam fusiùs querentem in epistola ad Ecgbertum archiepiscopum infra edita.

^d Julius. Vide I, 2.

^e Claudius. Vide I, 3.

^f Lucius. Vide I, 4.

^g Severus. Vide I, 5.

^h Maximus. Vide I, 9.

ⁱ Gothis. Vide I, 11.

Anno ab incarnatione Domini 189, ^s Severus imperator factus, decem et septem annis regnavit; qui Britanniam valla a mari usque ad mare præcinxit.

Anno 381, ^h Maximus in Britannia creatus imperator, in Galliam transit, et Gratianum interfecit.

Anno 409, Roma a Gothis fracta [Al. add. est]: ex quo tempore Romani in Britannia regnare cesarunt.

Anno 430, ⁱ Palladius ad Scottos in Christum convertentes a Cælestino papa primus mittitur episcopus.

Anno 449, ^k Marcianus cum Valentiano imperium suscipiens, septem annis tenuit: quorum tempore Angli a Brittonibus accensam [Al., areositi] Britanniam adierunt.

Anno 538, eclipsis solis facta est xiv Kalendas Martii, ab hora prima usque ad tertiam.

Anno 540, eclipsis solis facta est xii Kalendas Julias [Al., Julii], et apparuerunt stellæ pene hora dimidia ab hora diei tertia.

Anno 567, Ida regnare cepit, a quo regalis Nordanhymbrorum prosapia originem tenet, et duodecim annis in regno permansit.

Anno 565 [Al., 562], ^l Columba presbyter de Scottia venit Britanniam ad docendos Pictos, et in insula Hii monasterium fecit.

Anno 596, ^m Gregorius papa misit Britanniam Augustinum cum monachis, qui verbum Dei genti Anglorum evangelizarent.

Anno 597, venerunt Britanniam prælati ⁿ doctores, qui fuit antea plus minus centesimus quinquagesimus adventus Anglorum in Britanniam.

Anno 601, misit papa Gregorius ^o pallium Britanniam Augustino jam facto episcopo, et plures verbi ministros, in quibus et Paulinum.

Anno 603, pugnam [Al. add. est] ad Deganastanae.

Anno 604, Orientales Saxones fidem Christi percipiunt [Al., perciperunt] sub rege Savereto antistite Mellito.

Anno 605, Gregorius [Al. add. papa] obiit.

Anno 616, ^p Aedilbert rex Cantuariorum [Al. add. gentis] defunctus est.

Anno 625, ^q Paulinus a Justo archiepiscopo ordinatur genti Nordanhymbrorum antistes.

Anno 626, ^r Eanfled, filia Aedini regis, baptizata [Al. add. est] cum duodecim in subbato Pentecostes.

ⁱ Palladius. Vide I, 15.

^k Marcianus. Vide I, 15.

^l Columba. Vide III, 4.

^m Gregorius. Vide I, 23.

ⁿ Doctores. Vide I, 25.

^o Paulinus. Vide I, 29.

^p Deganastanae. Vide I, 34.

^q Mellito. Vide II, 15.

^r Obiit. Vide II, 4.

^s Aedilbert. Vide II, 5.

^t Paulinus. Vide II, 9.

^u Eanfled. Vide II, 9.

Anno 627, ^a Aeduini rex baptizatus cum sua gente A in Pascha.

Anno 635, Aeduine rege perempto, Paulinus ^b Cantiam rediit.

Anno 640, ^c Eadbald rex Cantuariorum obiit.

Anno 642 [Al., 645], ^d Osuald rex occisus.

Anno 644, ^e Paulinus, quondam Eboraci, sed tunc [Al. nunc] Hrosensis antistes civitatis, migravit ad Dominum.

Anno 651, ^f Osuini rex occisus, et Aidan episcopus defunctus est.

Anno 653, ^g Middilangli sub principe Penda, fidei mysteriis sunt imbuti.

Anno 655, ^h Penda periit [Al., Penda rex Merciorum occisus est], et Mercii sunt facti Christiani.

Anno 664, ⁱ eclipsis facta : ^j Earconberct rex Cantuariorum defunctus, et ^k Colman ^l cum Scottis ad suos reversus est ; et pestilentia venit ; et Ceadda ac Uilfrid ^m Nordanhymbrorum ordinantur episcopi.

Anno 668, ⁿ Theodorus ordinatur episcopus.

Anno 670, ^o Osuiu rex Nordanhymbrorum obiit.

Anno 673, ^p Ecgberct, rex Cantuariorum obiit ; et synodus facta est ad ^q Herutforda, præsente Ecgfrido rege, præsidente archiepiscopo Theodoro, utillima, decem capitulorum.

Anno 675, Uulfheri, rex Merciorum, postquam septem decim annos regnaverät, defunctus, Aedilredo fratri reliquit imperium.

Anno 676, ^r Aedilred vastavit Cantiam.

Anno 678, [Chiff., 677] ^s cometa apparuit ; Uilfrid episcopus a sede sua pulsus est ab Ecgfrido rege ; et pro eo Bosa, Eata et Eadhaeth consecrati antistites.

Anno 679, ^t Aelfuini occisus.

Anno 680, synodus facta est in campo ^u Haethfeltha de fide catholica, præsidente archiepiscopo Theodoro : in qua adfuit ^v Johannes abba Romanus. Quo anno ^x Hild abbatissa in Streanaeshalh obiit.